
 

COMUNE DI MONTICELLI BRUSATI 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 
Via della Valle, 2  - Tel. 030652423 - Fax 0306852048 

Codice Fiscale/P.Iva  00841590177 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 134 DEL 13/06/2022 
 
 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 1, CO. 2, LETT. B, DEL 

D.L. 76/2020 PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI RCT/O, 
ALL RISKS PROPERTY, RC PATRIMONIALE DELL’ENTE, INFORTUNI 
DIVERSI, TUTELA LEGALE E ARD RISCHIO MISSIONI DEL COMUNE DI 
MONTICELLI BRUSATI, PER IL PERIODO DAL 30.06.2022 AL 30.06.2025 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE EX ART. 77 E 216 DEL D.LGS. 
50/2016 E SS.MM.II  
 

 
 
 

Responsabile del Servizio: Elena Inselvini 
 
 
 

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

Viste le determinazioni n. 87 del 28.04.2022 e n. 112 del 26.05.2022 con la quali è stata indetta, con 
approvazione degli atti di gara per la fase di manifestazione di interesse e per la fase ad invito, la 
procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b), del D.L. 76/2020 e ss.mm.ii. per 
l’affidamento del servizio assicurativo per le polizze RCT/O, All Risks Property, RC Patrimoniale 
dell’ente, infortuni diversi, tutela legale e ARD rischio missioni per il periodo 30.06.2022 – 
30.06.2025, suddivisa in lotti funzionali ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. (di 
seguito “Codice”); 
 
Preso atto che, ai sensi degli artt. 40 e 58 del Codice, le due fasi della procedura di gara sono 
interamente gestite attraverso la piattaforma telematica Sintel; 
 
Preso atto che in data 28.04.2022 è stato pubblicato sul sito dell’Amministrazione ed in Sintel 
l’avviso di manifestazione di interesse e che in data 27.05.2022 è stata inviata a mezzo Sintel la 
lettera di invito agli operatori economici ammessi a seguito della prima fase della procedura; 
 
Considerato che in data 10.06.2022 sono scaduti i termini per la presentazione delle offerte indicati 
nella lettera di invito; 
 
Considerato che, come previsto dalla lettera di invito, la valutazione delle offerte tecniche e delle 
offerte economiche è demandata ad una Commissione giudicatrice, da nominarsi secondo quanto 



previsto dagli artt. 77 e 216 del Codice, la quale presiederà anche le sedute telematiche di apertura 
delle offerte tecniche e delle offerte economiche; 
 
Considerato che è pertanto necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice per 
valutazione delle offerte presentare per l’affidamento del servizio di cui in oggetto al fine di porre in 
essere gli adempimenti di cui al precedente punto nonché tutti gli adempimenti demandati alla 
stessa dalla lettera di invito e delle norme del Codice dei Contratti Pubblici; 
 
Considerato che è stata richiesta la disponibilità ad assumere il ruolo di componenti della 
commissione giudicatrice ai seguenti soggetti: 

 Giampietro Fongaro, Responsabile dell’Area Tecnica del Comune, in qualità di presidente 
della Commissione; 

 Emanuela Inverardi, Istruttore dell’Ufficio Tributi del Comune, in qualità di componente 
della Commissione; 

 Elena Inselvini, Responsabile dell’Area Finanziaria del Comune, in qualità di componente 
della Commissione e di segretario verbalizzante; 

 
Preso atto della disponibilità dei soggetti indicati al punto precedente a ricoprire il ruolo di membri 
della Commissione giudicatrice; 
 
Preso atto dell’assenza di cause di incompatibilità e di astensione richiamate dall’art. 77 del Codice 
e dall’art. 51 del Codice di Procedura Civile nonché di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del 
Codice dei soggetti sopra indicati, come da dichiarazioni rese dagli stessi e assunte agli atti; 
 
Valutata la competenza tecnica dei soggetti individuati quali componenti della Commissione 
giudicatrice per la valutazione delle offerte oggetto della presente procedura di gara mediante esame 
dei curricula vitae presentati dagli stessi; 
 
Visto l'art. 29 del Codice, avente ad oggetto "Principi in materia di trasparenza"; 
 

 
Verificata la regolarità tecnica attestante la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 
147-bis del D.Lgs. 267/2000; 

 
D E T E R M I N A 

 
per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne parte 
integrante, formale e sostanziale, quanto segue: 
 
1. di nominare la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche e delle offerte 
economiche nonché per presiedere la seduta telematica di apertura delle offerte economiche e 
svolgere tutti gli altri adempimenti demandati alla stessa dalla lettera di invito e delle norme del 
Codice dei Contratti Pubblici con riferimento all’affidamento del servizio assicurativo per le polizze 
RCT/O, All Risks Property, RC Patrimoniale dell’ente, infortuni diversi, tutela legale e ARD 
rischio missioni per il periodo 30.06.2022 – 30.06.2025, suddivisa in lotti funzionali; 
 
2. di nominare quali membri della Commissione giudicatrice, avendone preventivamente accertato 
la competenza tecnica relativamente all’oggetto dell’affidamento e l’assenza di cause di 
incompatibilità e di astensione nonché di conflitti di interesse, i seguenti soggetti: 

 Giampietro Fongaro, Responsabile dell’Area Tecnica del Comune, in qualità di presidente 
della Commissione; 



 Emanuela Inverardi, Istruttore dell’Ufficio Tributi del Comune, in qualità di componente 
della Commissione; 

 Elena Inselvini, Responsabile dell’Area Finanziaria del Comune, in qualità di componente 
della Commissione e di segretario verbalizzante; 

 
3. di provvedere alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell'art. 29 del Codice, sul sito del 
Comune di Monticelli Brusati, nella sezione “Amministrazione trasparente”. 
 
4. di dare comunicazione del presente provvedimento mediante pubblicazione dello stesso in elenco 
affisso all’Albo Pretorio. 
 
5. di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 
qualunque soggetto ritenga il presente provvedimento amministrativo illegittimo e venga dallo 
stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale – Sezione di 
Brescia – al quale è possibile rappresentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, 
entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
 
  

 
 

 Il Responsabile Area Finanziaria 
   Elena Inselvini 

 



 
 

Regolarità Contabile e Copertura Finanziaria 
 

Visto di la regolarità contabile e di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 153, comma 5 e dell’art. 
183, commi 5, 6, 7, 8, 9 e 9-bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 
   

Dalla Residenza Municipale, addì 13/06/2022 Il Responsabile Servizi Finanziari 

     Elena Inselvini  
 
 
 
 
. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data 17/07/2022, per 15 giorni 
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune 
 
         Il Segretario Comunale 
                  Laura Cortesi 
 
 
 
 
Anno Impegno Capitolo Importo 
    
 
 
     
 
    
         
 


